
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение   

«Спасская средняя общеобразовательная школа» 

Мантуровского муниципального округа  

Костромской области 
 

Приказ  

от 19.04.2024 г.                                                                           № 14  

«О создании в 2024 году на базе МБОУ  Спасская  СОШ   

центра образования естественно - научной  и 

технологической направленностей  "Точка роста" 

  

  В соответствии с приказом Департамента образования  и науки 

Костромской области от 04.12.2023года № 1792 "О  создании  в 

общеобразовательных организациях Костромской области, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» в рамках 

федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование» в 2024 году»" 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать на базе МБОУ Спасская СОШ центр образования 

естественнонаучной и технологической направленностей "Точка роста"  

2. Утвердить «Дорожную карту» по созданию и функционированию 

Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей "Точка роста" в МБОУ Спасская СОШ.   

3. Утвердить медиаплан информационного сопровождения 

создания и функционирования центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей "Точка роста" в МБОУ Спасская  СОШ.   

4. Утвердить положение о деятельности центра образования 

естественнонаучной и технологической направленностей Точка роста" в 

МБОУ Спасская СОШ.   



 


